Silsilah Ba 'Alwi yang berasal dari Tarim, Hadramaut, Yaman, mengklaim sebagai keturunan Nabi Muhammad melalui jalur keturunan yang dimulai dari Ahmad bin Isa bin Muhammad al-Naqib, lalu diteruskan hingga Fatimah binti Muhammad, putri Nabi Muhammad. Meskipun demikian, klaim ini telah menimbulkan berbagai kritik dan kontroversi. Ba 'Alawi menyatakan bahwa Ahmad al-Muhajir bin Isa al-Rumi, yang lahir pada 873 M (260H), diperkirakan pindah dari Basra ke Hadhramaut pada 931 M (320H) untuk menghindari kekerasan sektarian, termasuk invasi pasukan Qaramite ke wilayah

Kekhalifahan Abbasiyah. Namun, klaim ini mendapatkan kritik karena tidak ada sumber sejarah pada masa itu yang mencatat perpindahan tersebut.